
ABSTRAKT: 

Environmentální výchova není záležitostí jen školství, ale integrity všech vnějších 

vlivů působících na člověka v průběhu jeho života. Nemalou úlohu v této 

skutečnosti sehrává i státní správa, jejímž základním článkem je obec, která v této 

oblasti může sehrát velmi důležitou úlohu. Cílem diplomové práce je poukázat na 

možnost, jakým způsobem může orgán státní správy ovlivňovat realizaci EVVO 

s důrazem na oblast školství. Diplomová práce je rozdělena do tří částí, teoretické, 

rozborové a návrhové. Teoretická část je zaměřena na východiska, vývoj, cíle a 

úkoly EVVO a legislativu. V rozborové části je proveden na základě zjištěných 

skutečností rozbor stavu realizace EVVO na území vybrané obce s rozšířenou 

působností. Návrhová část práce obsahuje SWOT analýzu a návrh konkrétních 

opatření vedoucích ke zlepšení situace a návrh „Koncepce rozvoje EVVO vybrané 

obce s rozšířenou působností“.  

 


